Te Deum laudamus. 12.

In Laudib. fit Commem. Sanctorum Tiburtii & Susannæ Mart. Afia. Vestri capilli capitis omnes numerati sunt: nolite timere: multitis passeribus meliòres estis vos.

V. Exultabunt Sancti in glória.
R. Lætabuntur in cubilibus suis.

Oratio. Sanctorum Mártyrum, ut supra. 538.

Vesperæ de S. Clara, cum Commemoratione Octavæ S. Laurentii.

DIE XII. AUGUSTI.

In Festo Sanctæ Claræ Virginis.

Duplex.

Omnia de Comuni Virginum, lxvij. exceptis iis quæ infra ponuntur

Oratio.

Oratio.

Exaudi nos Deus salutaris noster: ut sicut de beatæ Claræ Virginis tuæ festivitæ gaudemus, ita pie devotiónis erudiámur affectum. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Octavæ Sancti Laurentii, Antiph. Beatus Laurentius dum in craticula superpòsitus ureretur, ad impiissimum tyrannum dixit: Assatum est jam, versa, & manduca: nam facultates Ecclesiæ, quas requiris, in cælestes thesauros manus pauperum deportaverunt. V. Levita Laurentius bonum opus operatus est. **R.** Qui per signum crucis cæcos illuminavit.

Oratio.

DA nobis, quesumus omnipotens Deus, vitiorum nostrorum flammam extinguere: qui beato Laurentio tribuisti tormentorum sudorem incendia superare. Per Dóminum.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

LECTIO iv.

Clara, nobilis virgo, Assisii nata in Umbria Sanctum Franciscum concivem suum imitata, cuncta sua bona in eleemosynas, & pauperum subsidia distribuit, & convertit. De sæculi strepitu fingens, in campèstrem declinavit Ecclesiám, ibique ab eodem beato Francisco recepta tonsurá, consanguineis ipsam reducere conantibus, fortiter restitit. Et denique ad Ecclesiám Sancti Damiani fuit per eundem adducta, ubi ei Dóminus plures Socias aggregavit, & sic ipsa sacrarum Sororum Collegium instituit, quarum régimen, nimia Sancti Francisci devicta importunitate, recepit. Suum Monasterium sollicitè ac prudenter in ti-

móre Dómini, ac plenâ Ordinis observantiâ annis quadraginta duobus mirabiliter gubernavit: ejus enim vita erat aliis eruditio & doctrina, unde cœtera vivendi regulam didicerunt.

R. Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam: * Et deducet te mirabiliter dextera tua.

V. Spécie tua, ad pulchritudine tua intendè, prospèrè procedè, & regna. Et deducet.

LECTIO v.

UT carne depressâ, spiritu convalesceret, nudam humum, & interdum sarmentâ pro lecto habebat, & pro pulviniâ sub capite durum lignum. Unâ tunicâ cum mantello de vili & hispido panno utebatur, áspero cilicio nonnunquam adhibito juxta carnem. Tanta se frænabat abstinéntiâ, ut longo tempore, tribus in hebdómada diebus nihil penitus pro sui corporis alimentò gustaverit: reliquias autem dièbus tali se ciborum parvitate restringens, ut aliâ, quomodo subsistere poterat, miraretur. Binas quotannis (antequam ægrotaret) quadragésimas solo pane & aquâ refecta, jejunabat. Vigilis insuper & orationibus assidue dedita, in his præcipue dies noctesque expendebat. Ditis in perplexa languoribus, cum ad exercitium corporale non posset surgere per se ipsam, Sororum suffragio levabatur, & fulcimentis ad tergum appòsitis, laborabat proptiis manibus, ne in suis etiam esset infirmitatibus otiosa. Amatrix præcipua paupertatis, ab ea pro nulla unquam necessitate discessit, & possessiones pro sororum sustentatione à Gregório Nono oblatas, constantissime recusavit.

R. Dilixisti justitiam, & odisti iniquitatem: * Propterea unxit te Deus Deus tuus oleo lætitiæ.

V.

¶ Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam. Propterea.

Lectio vj.

Multis, & variis miraculis virtus ejus sanctitatis effulsit. Cuidam de Sororibus sui Monasterii, loquellam restituit expeditam. Alteri aurem surdam aperuit: laborantem febre, tumentem hydrōpisi, plagatam fistulā, aliisque aliis oppressas languoribus liberavit. Fratrem de Ordine Minorum ab insanīe passiōe sanavit. Cum oleum in Monasterio totaliter defecisset, Clara accepit urceum, atque lavit, & inventus est oleo, beneficio Divinæ largitatis, impletus. Unus panis medietatem adeo multiplicavit, ut sororibus quinquaginta sufficeret. Saracenis Assisium obsidentibus, & Claræ Monasterium invadere conantibus, agra se ad portam afferrī voluit, unaque vas, in quo sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum erat inclusum, ibique oravit: Ne tradas Dōmine bestis animas contentes tibi, & custodi famulas, quas pretioso Sanguine redemisti. In cujus oratione ea vox audita est: Ego vos semper custodiam. Saraceni autem partim se fugam mandarunt, partim, qui murum ascenderant, capti oculis præcipites ceciderunt. Ipsa denique Virgo, cum in extrēnis aeger, à cāndido beatarum Virginum coetu (inter quas una eminētiore ac fulgidior apparebat) visitata ac sacræ Eucharistiæ sumpta, & peccatorum Indulgentiā ab Innocēntio Quarto ditata, Pridie Idus Augusti animam Deo reddidit. Post obitum verò quam plurimis miraculis resplendentem Alexander Quartus inter sanctas Virgines retulit.

¶ Afferentur Regi virgines post eam, proximæ ejus. Afferentur tibi in lætitia & exultatione. ¶ Spē-

cie tua & pulchritudine tua intēde, prospere procede, & regna. Afferentur tibi. Glōria Patri. Afferentur.

In tertio Nocturno, Homilia Sancti Gregorii Pape in Evangelium. Simile erit regnum cælorum decem virginibus, de Communi Virginum. lxxv.

In Laudib. fit Commem. Octavæ S. Laurentii, Añā. In craticula. ¶ Dispērsit. R. Justitia ejus.

Oratio. Da nobis, quæsumus, ut in die.

In ij. Vesperis fit Commemoratio Octavæ S. Laurentii, Añā. Beatus Laurentius. ¶ Levita Laurentius. R. Qui per signum.

Oratio. Da nobis, quæsumus, ut suprā.

Deinde SS. Hippolyti & Cassiani Mart. Añā. Istorum est enim regnum cælorum, qui contempserunt vitam mundi, & pervenerunt ad præmia regni, & laverunt stolas suas in sanguine Agni. ¶ Lætāmini in Domino & exultate justi. R. Et gloriāmini omnes recti corde.

Oratio.

DA quæsumus omnipotens Deus; ut beatorum Martyrum tuorum Hippolyti & Cassiani veneranda sollemnitas, & devotioem nobis augeat, & salutem. Per Dōminum.